L-L (1,50:1)

T~

E ﬂ/
/

2
|

NN

Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION

1 1 MT-Base

2 1 MT-Soporte

3 1 MT-Bloque

4 1 MT-Cilindro

5 1 MT-Biela

6 1 MT-EjeBiela

7 1 MT-Contrapeso

8 1 MT-EjeContrapeso

9 2 DIN 125 -A4.3 Arandela

10 1 DIN 471 -4x 0.4 Anilla de retencion de
muelle

11 1 ISO 2338 - 3 m6 x 12 - |Pasador paralelo

A

12 1 MT-Volante

13 1 MT-Tapa

15 4 ISO 2009 - M3 x 6 Tornillo avellanado

16 6 ISO 4762 - M4 x 6 Tornillo con cabeza
rematada en boquilla
hexagonal

Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— om
MT-Motor 1/11

1




6 | 4 3 | 2 1

N

0

x

LN

A-A (2:1) =

J
0]
a O
esign ?
38
€,
o
LN LN
N
- - - |
A I
|
82
Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Base
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 2/ 11
6 | 4 3 | 1




6 5 | 4 3 | 2 1
[o9)
T G
Rg & —
‘ : N
q)ApQ 2, N
35
| | L
| | | | “
| | | |
Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Biela
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 3/ 11
6 3 | 1




5 | 4 3 | 2 1
28
J__I 10
-3 (2:1)
|
i _' L UL | | L | \\
I Llfi‘ T |11 111 Hﬁ 111 |
[ | I e | ~
[ Ll N A .
M I Tl T |
L | L | o
| ((‘ O i
B - et 0 | @
B | R |
| | R |
] | A |
|'I_IJ |-| I |J
e ' R L i
} } 1]
O I
| | | | ====|’I\|==== ‘X_O
S 0
L_r L1 o / ] 1
T — 26 §
Il I | I S
Il Il Il Il Il
21 ] 3
(o]
=
R ~R>
5 - o
¥ e
=
‘ Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Bloque
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
20 . .
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 4 /11
5 | 4 3 | 1




3 | 2 1
BB (7:1)
118°
1;50
=
N
@9,5
@12,4
20°
Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Cilindro
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 5/11
3 | 1




| 5 | 4 3 | 2 1
6
'??
C N .
Y N
| — e c— — — — — — — — e e — — s c— —
NA
<
(2]
6,5
B4
C-C(5:1)

|

i ! M4x0.7 - 6H

! |

! .

@8 Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Contrapeso
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— om
MT-Motor 6/ 11
I 5 | 4 3 | 1




10,8

13

0,50

0,5 x 45

H-H (10: 1)

Lista de piezas

ELEMENTO CTDAD N© DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-EjeBiela
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 7/ 11
3 | 1




4

v

0,5 x 45

E-E (4:1)

12

N\

34

12

9,5

11,5

?3,2

E__l #3,2
L0
~| D-D (4:1)
N\ Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
a4 ¥ 1 1 MT-EjeContrapeso
| Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
N U.Rapp 16/02/2008
N
4,2 _
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 8/ 11
I ) I 4 3 I I 1




| 5 3 | 2 1
K>
\/, - R IR O
14
24 ©
R
1\00’
ST/ ] - -
48
| |
A |
I I
S e D o
— \l/ Vs
¥ I
I A I
I I \l/ I
(N
\/
38
Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD N° DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Soporte
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 9/ 11
I 5 3 | 1




5 | 4 3 | 2 1
GG (4:1)
D x~) -
| |
28
21
< o
~—i (@\l
N N '
G
\J
Lista de piezas
ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION
1 1 MT-Tapa
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 10/ 11
5 | 4 3 | 1




F-F (3:1)

4
¢12
| LI | I | LI LI | I | LI |
O I T I I B I
EIEEEEE NI o : :
o RSN T R | O A RS — Lista de piezas
| | ELEMENTO CTDAD NO DE PIEZA DESCRIPCION
| | 1 1 MT-Volante
Disefio de Revisado por Aprobado por Fecha Fecha
U.Rapp 16/02/2008
Universidad de Cantabria —— o
MT-Motor 11/ 11

6 I 5 I 4 4& 3 I I 1




